

OFERTĂ

Către: Primaria Nișcani

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca răspuns la Anunțul dumneavoastră de Participare la procedura de achiziție nr: ocds-b3wdp1-MD-1690290662897, **Lucrări de reprofilare a străzilor din s. Nișcani**, declarăm următoarele:

1. Acceptăm prevederile Documentației de Atribuire, ale Documentației tehnice și ale Documentelor informative, în totalitatea lor, fără rezerve sau restricții, așa cum acestea au fost publicate în sistemul SEAP MTENDER, inclusiv cu clarificările/modificările/ completările ulterioare (inclusiv anexele acestora) pe care le prezentăm atașate la prezentul formular, semnate cu semnătura electronică.
2. Acceptăm clauzele contractuale așa cum au fost acestea prevăzute în documentația de atribuire.
3. Ne oferim să executăm, în conformitate cu condițiile din Documentația de Atribuire și cu condițiile și termenele limită impuse, fără rezerve sau restricții, lucrările care fac obiectul contractului **Lucrări de reprofilare a străzilor din s. Nișcani**

a) Suma totală a ofertei fără TVA constituie: lei MD.

369 802,60 (trei sute saizeci si noua mii opt sute doi lei , 60 bani)___.

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre),

b) Suma totală a ofertei cu TVA constituie: lei MD

443 763,12 (patru sute patruzeci si trei mii sapte sute saizeci si trei lei 12 bani).

(introduceți prețul pe loturi (unde e cazul) și totalul ofertei (suma în litere și în cifre)

4. Ne angajăm ca în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea ordinului de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție din cadrul propunerii tehnice în _____ 20 zile calendaristice.
5. Până la încheierea și semnarea contractului de achiziție publică, această ofertă împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un angajament între noi.

Data 01/08/2023

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

Reprofilarea partii carosabile si intretinerea terasamentelor la drumurile din r. Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 443 763,12 lei

Intocmit in prețuri curente

Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,000

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sectorul 1-str. Profesorilor				
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,500	11 399,30	39 897,55
		<i>Total</i>	lei			39 897,55
		Total Capitolul 1. Sectorul 1-str. Profesorilor Inclusiv salariu				39 897,55 1 383,20
		2. Capitolul 2. Sectorul 2 - str. Tricolorului (de la gradinita) pina la intersectia cu str. Jegalia, inclusiv str. Jegalia de la Nr.1 la 16				
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	13,600	11 399,30	155 030,48
		<i>Total</i>	lei			155 030,48
		Total Capitolul 2. Sectorul 2 - str. Tricolorului (de la gradinita) pina la intersectia cu str. Jegalia, inclusiv str. Jegalia de la Nr.1 la 16 Inclusiv salariu				155 030,48 5 374,72
		3. Capitolul 3. Sectorul 3 - str.31 august 1989 de la nr.12 pina la				

1	2	3	4	5	6	7
		intersecție cu str. Tricolorului				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,600	11 399,30	63 836,08
		<i>Total</i>	lei			63 836,08
		Total Capitolul 3. Sectorul 3 - str.31 august 1989 de la nr.12 pina la intersecție cu str. Tricolorului Inklusiv salariu				63 836,08 2 213,12
		4. Capitolul 4. Sectorul 4 - a- V-lea stradela Alexandru cel Bun, intersecție cu str. Tricolorului				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,400	11 399,30	50 156,92
		<i>Total</i>	lei			50 156,92
		Total Capitolul 4. Sectorul 4 - a- V-lea stradela Alexandru cel Bun, intersecție cu str. Tricolorului Inklusiv salariu				50 156,92 1 738,88

		Total	lei	308 921,03
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 570,38
		Total		311 491,41
		Cheltuieli de regie	12 %	37 378,97
		Total		348 870,38
		Beneficiu de deviz	6 %	20 932,22
		Total		369 802,60
		TVA	20 %	73 960,52
		Total deviz: Inklusiv salariu		443 763,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reprofilarea partii carosabile si
intretinerea terasamentelor la
drumurile din r. Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 443 763,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	133,874	80,00	10 709,920
		Total manopera				10 709,92

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	27,100	280,00	7 588,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	27,100	400,00	10 840,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	512,190	400,00	204 876,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	40,650	400,00	16 260,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	81,300	15,00	1 219,500
		Total materiale de construcții				240 783,50

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,138	800,00	910,400
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	73,441	450,00	33 048,450
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	30,352	380,00	11 533,760
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,992	800,00	5 593,600
5.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	2,873	450,00	1 292,850
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	11,219	450,00	5 048,550
		Total utilaje de construcții				57 427,61

Total	lei	308 921,03
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 570,38
Total		311 491,41
Cheltuieli de regie	12 %	37 378,97
Total		348 870,38
Beneficiu de deviz	6 %	20 932,22

Total		369 802,6 0
TVA	20 %	73 960,52
Total deviz:		443 763,1 2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reprofilarea partii carosabile si
intretinerea terasamentelor la drumurile din r.
Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Коэффициент к стоимости эксплуатации машин=1,000

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sectorul 1-str. Profesorilor				
1	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 399,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Total</i>	lei			39 897,55
		2. Capitolul 2. Sectorul 2 - str. Tricolorului (de la gradinita) pina la intersectia cu str. Jegalia, inclusiv str. Jegalia de la Nr.1 la 16				
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 399,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,59
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,29
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,71
		<i>Total</i>	lei			155 030,48
		3. Capitolul 3. Sectorul 3 - str.31 august 1989 de la nr.12 pina la intersectie cu str. Tricolorului				
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 399,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,27
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	450,00	47,73
		<i>Total</i>	lei			63 836,08
		4. Capitolul 4. Sectorul 4 - a- V-lea stradela Alexandru cel Bun, intersecție cu str. Tricolorului				
4	DII134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			11 399,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,00	395,20
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,00
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	400,00	600,00
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	280,00	280,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,64
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,34
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	450,00	47,66
		<i>Total</i>	lei			50 156,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.